UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STTTT-BCXB

V/v tăng cường tuyên truyền tiện ích mới

trên phiên bản mới VNeiD

Điện Biên, ngày        tháng 3 năm 2024

Kính gửi:  - Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Báo Điện Biên Phủ; Đài Phát thanh - Truyền hình

tỉnh; Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn.

(Sau đây gọi là cơ quan, đơn vị)

Căn cứ Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày 11/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ

Tiếp tục đẩy mạnh triển khai Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định

danh và xác thực điện tử phục vụ Chuyển đổi số Quốc gia, giai đoạn 2022 -

2025, tầm nhìn đến năm 2030 tại các bộ, ngành, địa phương năm 2024 và những

năm tiếp theo.

Căn cứ Kế hoạch số 481/KH-BCĐ ngày 30/01/2024 của Ban Chỉ đạo Đề

án 06 tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án Phát triển ứng dụng dữ

liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ Chuyển đổi số Quốc gia, giai

đoạn 2022-2025, tầm nhìn 2030 trên địa bàn tỉnh Điện Biên năm 2024; Công

văn số 859/CV-TCTTKĐA ngày 31/01/2024 của Tổ Công tác triển khai Đề án

Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử về tuyên

truyền, tập huấn sử dụng ứng dụng VNeID.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai nội

dung như sau:

1. Tiếp tục tăng cường tuyên truyền sâu rộng các kết quả đạt được trong

triển khai Đề án 06 của các cấp, các ngành trên địa bàn tỉnh Điên Biên. Đồng

thời, tuyên truyền những tiện ích mới đã được tích hợp trên phiên bản mới của

VNeiD đến cán bộ, CCVC và Nhân dân hiểu, sử dụng có hiệu quả các tiện tích

đang có trên ứng dụng VNeiD và lan toả trong cộng đồng.

2. Đăng tải tài liệu hướng dẫn sử dụng các tiện ích mới, các thông tin chi

tiết của phiên bản mới VNeiD trên Trang thông tin điện tử của các cơ quan, đơn

vị để cán bộ, CCVC và Nhân dân truy cập, tìm hiểu.

Link cụ thể:

- File video giới thiệu, hướng dẫn: https://drive.google.com/drive/folders/1-

p1YTW8WyRdENa1e2UrRlbtKjriEbSMH?usp=drive_link

- Tài liệu hướng dẫn: https://vneid.gov.vn/huongdan/HDSD_VNeID.pdf

3. Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các phòng, ban

chuyên môn và UBND các xã, phường, thị trấn tuyên truyền tài liệu trên sóng

2

phát thanh địa phương hoặc trên chuyên mục, chuyên đề “Chuyển đổi số” đảm

bảo cung cấp thông tin kịp thời tới người dân nắm bắt. Khuyến khích việc biên

tập tài liệu ra tiếng dân tộc thiểu số phù hợp với địa bàn dân cư của địa phương

để tuyên truyền.

 Sở Thông tin và Truyền thông mong nhận được sự phối hợp triển khai

công tác tuyên truyền của các cơ quan, đơn vị đảm bảo kịp thời, hiệu quả.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- Công an tỉnh (để p/h);

- Ban Giám đốc Sở;

- Phòng CĐS;
- Lưu VT, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hùng Cường

		2024-03-07T09:15:11+0700

		2024-03-07T15:09:28+0700

		2024-03-07T15:09:29+0700

		2024-03-07T15:10:08+0700